Data Mediolani, die primo martii MCCCCLII.

994

FRANCESCO SFORZA VUOLE CHE IL PODESTÀ DI PAVIA CHE, BENE INFORMATO DEL CONTENUTO DELLA SUPPLICA DEL PAVESE AUGUSTO BELCREDI E ACCERTATA L'NSIGNIFICANZA DI QUANTO ESPOSTO DAL MENZIONATO ANTONIO, PROCEDA ALLA CONCLUSIONE DELLA CAUSA, COME DIRITTO RICHIEDE.

1452 marzo 1, Milano.

Potestati nostro Papie.

Porrectam nobis supplicationem parte Augusti de Belcredo, civis nostri Papiensis, mittimus tibi, presentibus involutam, volentes et committentes tibi, si habita de narratis in supplicatione eadem diligenti informatione, compereris nominatum inibi Antonium, de cuius minus vera significasse ad expeditionem cause, de qua ibi agitur, procedas prout iuri expedire dignoveris, aliis in contrarium disponentibus non attentis.

Data Mediolani, die primo martii 1452.

995

FRANCESCO SFORZA VUOLE CHE IL VICARIO DEL PODESTÀ DI MILANO, CONSIDERATO CHE ANDREA DE RAYNERIIS È UN FORESTIERO, GLI FACCIA AVERE QUELLE VESTI, CHE REALMENTE GLI SPETTANO (O IL LORO VALORE) DA GABRIELE DE CASTELLO E DAGLI EREDI DEL DEFUNTO ANDRIOLO.

1452 marzo 1, Milano.

**166r** Vicario potestatis nostri Mediolani.

Ne Andreas de Rayneriis de Parma, qui forensis est, per dilaciones et litigia deducatur scriblmus vobis et committimus quatenus, habita de narratis in supplicatione expedienti informatione, si compertum habueritis que exponuntur vera esse, provideatis opportune quod eidem supplicanti vestes sue restituantur vel pro eis debite satisfiat, sicuti honestati et iustice dignoveritis convenire, per opportuna queque iuris remedia dictos Gabrielem de Castello et heredes nominati quondam Andrioli ad huiusmodi satisfactionem compellendo, premissa expediendo absque ulla iudicaria forma, sed huiusmodi veritate attenda ne idem supplicans, ea occasione, laboribus et expensis diutius fatigetur.

Data Mediolani, die primo martii MCCCCLII.

996

FRANCESCO SFORZA SCRIVE A GIACOMO MARGARIA, GOVERNATORE DI VERCELLI, PERCHÈ  
FACCIA RESTITUIRE A BERTOLINO PRANDO, ABITANTE A CAVAGLIO, IL PAIO DI BUOI CHE, A SUO  
DIRE, GLI FURONO TOLTI DA ALCUNI DELLA SUA GIURISDIZIONE.

1452 marzo 1, Milano.

Iacobo Margarie, gubernatori civitatis Vercellarum.

Vi mandemo qui inclusa una supplicatione a nuy poretà per Bertholino Prando, habitatore del loco nostro de Cavagli Novarese, per la quale intendariti de uno paro de bovi, quali dice gli forno tolti per alchuni dela iurisdictione vostra, et mai non gli ha potuto rehavere, per la qual cossa vi confortemo et persuademo diligentamenti vi informati de questo facto et, constandovi dicto nostro homo havere perduto li bovi suoi como narra in essa supplicatione, vogliati opportunamente providere gli siano restituiti o pagati, como vole el debito et como non dubitiamo fareti, perchè verso quelli del vostro illustre signore non faramo nuy altramente.

Data Mediolani, primo martii 1452.

997

FRANCESCO SFORZA ORDINA AL CAPITANO DEL SEPRIO CHE, VISTA LA SUPPLICA DEL  
GALLARATESE ANDREA DE SERNO, TUTORE DEI MINORENNI GIOVANNI E ANTONIO, FRATELLI  
ROSSI, FIGLI ED EREDI DEL DEFUNTO BATTISTA, FACCIA AVERE, CON PROCEDIMENTO  
SOMMARIO, QUANTO LORO È DOVUTO DAI DEBITORI DELLA SUA GIURISDIZIONE.

1452 marzo 1, Milano.

Capitaneo nostro Seprii.

Supplicationem ab Andrea de Serno, habitatore burgi Galarate, et tutore ac tutorio nomine Iohannis et Antonii, fratrum de Rubeis, filiorum quondam et heredum Baptiste, recepimus introsertam, eius autem visa continentia, presertim quia minorum iura favorabiliter quantum decet sunt persequenda, mandamus tibi et volumus quatenus contra debitores in iurisdictione tua commorantes ius facias summatim et expeditius, simpliciter et de plano, sine strepitu et figura iudicii, facti veritate comperta in modum quod minores ipsi a debitoribus antedictis satisfactionem suam celerius et absque litigiorum strepitibus consequantur, attenta rei et personarum qualitate.

Data Mediolani, die primo martii MCCCCLII.

FRANCESCO SFORZA VUOLE CHE IL PODESTÀ E IL GIUDICE DEI MALEFICI AMMETTANO ALLA SUA DIFESA IL RICORRENTE MILANESE GUIDO VISCONTI, DETTO DE GUASCONIBUS, IN MODO CHE POSSA DIMOSTRARE LA SUA INNOCENZA. EGLI AFFERMA DI ESSERE STATO COINVOLTO, PER ODDIO E CATTIVERIA, NEI FURTI PERPETRATI DA SIMONINO DETTO SIMOTO DI LOMAZZO E GIOVANNI DETTO CIMATO DE STILLIS, I QUALI, PERÒ, IN PUNTO DI MORTE LO DISCOLPARONO, COME PROVERÀ.

1452 febbraio 29, Milano.

**166v** Potestati et eius iudici maleficiorum.

Ad nos recursum habuit Guido de Vicecomitibus, dictus de Guaschonibus, huius inclite urbis civis, exponens quod eum per quosdam Simoninum, dictum Simotum, de Lomazio et Iohannem, dictum Cimatam de Stillis, de quibus sumptum est supplitium, accusatus fuerit quod in certis furtis per eos commissis fuerit particeps, quod odio et malivolentia processisse asserit, et denique, in articulo mortis, illum desculpaverint, prout fidem debitam facturum est, sed quia propterea contra eum formata est inquisitio et contra eum procedi velle videatur, non audeatque eius defensiones facere et de innocentia sua edocere, metu ne forte detineretur, dignemur sibi opportunis in hoc consulere, ne igitur supplicans innocens condemnetur, quod iniquum esset, mandamus vobis et volumus quatenus dicti supplicantis defensiones et probationes quaslibet legitimas admittatis et supplicantem ipsum de eius innocentia ostendere libere permittatis in modum quod, preter veritatem et iuris debitum condemnari non veniat, attenta maxime relatione proinde et informatione a vobis iudice habita.

Data Mediolani, die xxviii februarii 1452.

FRANCESCO SFORZA NON DUBITA CHE IL CONTE GUIDO TERZI FARÀ ESEMPLARE GIUSTIZIA ALL'OMICIDA CHE, INCARCERATO DAL PODESTÀ DI PARMA, QUESTI GLI RIMISE PERCHÉ ERA DELLA GIURISDIZIONE DI BELVEDERE. IL DUCA AGGIUNGE DI FAR RESTITUIRE A GIOVANNI PIETRO DE MUSARTE I BENI DEI QUALI DETTO OMICIDA SI APPROPRIÒ.

1452 marzo 1, Milano.

Comiti Guidoni de Terciis.

Sentimo che, havendo quisti di proximi passati, el nostro potestà de Parma detenuto e carcerato uno deli homeni dela iurisdictione de Belvedere per homicida, ve lo relaxò, perchè ad vuy spectava ad farne iustitia, intendendo tal eccesso et malefitio non passare impunito. Vi scrivemo e stringemo pur assay che circa de ciò vogliate tal modo servare che iustitia non manche, facendo de luy quello che la rasone vole ad exemplum aliorum, e che dali parenti del morto non ne sentiamo querella, como però si re(n)demo certi fariti sì per l'honore nostro como etiandio per lo debito vostro, e quando facesti altramente che non ce(r)chamo, ne daresti materia de condolerse de vuy. Ceterum, se lamenta Iohanne Petro da Musarte ch'el dito homicida per buono spatio de tempo gli ha tenuto **a** usurpato certi suoy beni, como da luy intendariti. Se così è, vogliate provedergli siano restituyti, ad ciò non se possa degnamente lamentare gli sia manchato rasone, et fariti cossa ne sarà grata et pertinente al honore vostro et quanto in le cosse predictae haveriti fato, se piaccia esserne advisati per vostre lettere.

Data Mediolani, die primo martii 1452.

**a** *Segue avisati depennato.*

1000

FRANCESCO SFORZA CHIEDE AL VESCOVO DI CREMONA DI INTERVENIRE PERCHÈ AL MARITO, IL CREMONESE ALESSANDRO DE ARIBERTIS, POSSA ESSERE RESTITUITA LA MOGLIE CHE GLI È STATA PORTATA VIA, PRONTO A DARGLI L'AIUTO CHE IL PRESULE RITERRÀ NECESSARIO.

1452 marzo 1, Milano.

**167r** Episcopo Cremonensi.

Ex inclusa supplicatione exhibita nobis parte Alexandri de Aribertis, civis nostri Cremonensis, inteliget vestra paternitas querimoniam, quam facit pro uxore abducta, sicuti per ea(m) in supplicatione seriusus exprimitur. Verum, cum huiusmodi cause, non sine honestate, mutua caritate, pertractari et versari videantur, ortamur et perstringimus paternitatem vestram, ne res deteriore loco abducatur, operemini his, quos dignoveritis expedire, modis quod viro suo restituatur hec mulier, quemadmodum antelatam vestram paternitatem benefaciendo confidimus et, si ad hec exequenda alio forte nostro presidio opus fuerit, prout rescriberetis, pro cultu iustitie exequi fatiemus.

Data Mediolani, primo martii 1452.

1001

FRANCESCO SFORZA CHIEDE AD ALBERTO DE FERRARIIS, IN VERCELLI, DI INTERVENIRE A FAVORE DI GIORGIO DA CANEDO, CHE GLI È CARO, NON FOSSE ALTRO PERCHÈ FU BENVOLUTO CAMERIERE DI FILIPPO MARIA VISCONTI.

1452 marzo 1, Milano.

Domino Alberto de Ferrariis in Vercellis.

Georgio da Canedo, nostro dilecto, ne dice che è venuto ad divisione, et perchè per più respecti gli volemo bene, et quando bene non gli fosse altra casone, gli è quella del nostro illustrissimo quondam socero et padre duca Filippo Maria, del quale fu caro camerero, per cui reverentia ne pare sia debito ad amarlo, per la qual cossa molto vi stringemo et confortemo che, anchi per nostro respecto, habiati a recomandato el facto de Georgio, como si rendemo certi fareti.

Data Mediolani, die primo martii MCCCCLII.

1002

FRANCESCO SFORZA ORDINA AL LUOGOTENENTE DI LODI DI AMMONIRE GIOVANNI DA MILANO PERCHÈ SI PORTI ENTRO TRE GIORNI DA ALBERICO MALETTA E GIOVANNI ANTONIO DA VILLANTERIO, CAPITANO DEL BARCO, E PONGA FINE AL CONTRASTO FRA LUI E GIORGIO DA CANEDO DOVUTO ALLA ROTTURA DEL COMPROMESSO AMICHEVOLE FRA LORO FATTO ALLA PRESENZA DI DETTI ALBERICO E GIOVANNI ANTONIO.

1452 marzo 2, Milano.

Locumtenenti Laude.

Ne dice Georgio da Canedo che de certa differentia, quale vertisse fra luy et Iohanne da Milano, olim camerero delo illustrissimo quondam duca passato nostro socero et patre, fecino compromisso amicabilmente in misere Albrico Maleta et Iohanneantonio da Vilanterio, capitaneo del nostro Barco, et che ad essa differentia may non è dato fine. Pertanto te scrivemo et commettemote admonisse dicto Iohanne che vadi dali prefati domini Albrico et Iohanneantonio, dove se ritrovarà dicto Georgio, fra tri dì poy l'haverai admonito, ad ciò si impona fine a dicta causa.

Data Mediolani, die secundo martii 1452.

1003

FRANCESCO SFORZA ORDINA AL CAPITANO DELLA MARTESANA CHE, VISTA LA SUPPLICA DI ANDRIOLO DE ROBBIATE, DI CALA E MARIA, FIGLI ED EREDI DEL DEFUNTO DOMENICO DE CAMPSIRAGO, E ACCERTATO CHE IL GIUDICE DELLA CAUSA È INCOMPETENTE, RIMETTA LA CAUSA A CHI COMPETENTE È.

1452 marzo 1, Milano.

**167v** Capitaneo Martesane.

Nomine Andrioli de Robiate et Carole ac Marie, filiorum quondam et heredum Dominico de Campsirago, exhibita nobis fuit, presentibus involuta, supplicatio, cuius seriem attendentes, et ne dictis supplicantibus iuste querele relinquatur occasio, mandamus vobis et volumus quatenus si, habita super ibidem contentis digna consideratione, noveritis vos in causa, pro qua agitur, iudicem esse incompetentem esse, uti asseritur, eo casu de ea ulterius non intromittatis, sed partes remittatis ad earum iudicem competentem, superinde ius administratis.